34. THE MANNER OF CENSING THE ALTAR ON ALL SINGLE FEASTS AND SUNDAYS AND ON AND WITHIN OCTAVES, ON WHICH THE CHOIR IS RULED, AND ON COMMEMORATIONS OF THE BLESSED MARY

While the versicle is sung, the candlebearers should come in, and having taken up the candlesticks they should come to join the priest at the presbytery step: the boy with the thurible should proceed up to the priest, saying *Benedicite*: the priest should reply *Dominus* blessing it, *Ab ipso sanctificetur in cuius honore incensum cremabitur, in nomine patris et filii et spiritus sancti.*³² And so he should place the incense in the thurible and proceed to the altar and, having genuflected before the altar to kiss the ground, he should cense the altar first three times in the middle then three times on the right and afterwards three times on the left; then three times to the statue of the Blessed Mary (this is in the middle of the altar), afterwards the chest in which are contained the relics, then he should go around the altar censing the altar. When he has finished, the priest should bow to the altar at the last step before the altar and, with the candlebearers and thurifer going before, if the bishop is present – that is, in his seat – he should cense him and him alone, and so take his place in the stall assigned to this office on the left hand side of the choir.

35.1. [De chori thurificatione.]

Deinde puer ipsum sacerdotem ibidem thurificet. Postea rectores chori incipiens a principali: deinde superiorem gradum ex parte decani incipiens a decano ipsum scilicet thurificando extra formulas vel infra formulas inchoando ab eo qui eius stallo stat proximior si decanus non fuerit presens. Postea superiorem gradum ex parte cantoris eodem ordine: exinde secundas formas et primas simili ordine ita ut puer ipse singulos incensando illis inclinet. Si vero episcopus fuerit officii executor ipsum in sede sua capellanus proprius incensabit. Hec autem fiant dum antiphona super Magnificat incipitur et psallitur. Sciendum est etiam ceroferarii sacerdoti dum in locum suum se recipiat, continue non assistunt sed tantum unus ceroferariorum in sinistra parte chori ante sacerdotem stat supra gradum chori, reliquis in dextera parte chori supra gradum chori eundem altero ad alterum converso donec sacerdos ibidem a puero incensetur, et tunc ad gradum supremum altaris revertentes ubi candelabra cum cereis dimittere solent, ibi expectent quousque Magnificat dicitur. Dum ergo antiphona super Magnificat canitur, sacerdos ad gradum chori accedat et puer ebdomadarius leccionis deferat ei librum cum lumine semper in superpelliceo; reversis tunc ceroferariis et sacerdoti assistentibus altero ad alterum converso ipse sacerdos ibidem dicat oracionem. Hoc autem per totum annum observetur ad utrasque vespervas et ad matutinas ad Magnificat et Benedictus quodocunque chorus regitur nisi in festis duplicibus tantum; tunc enim thurificetur altare a duobus sacerdotibus et chorus a duobus pueris, ut supradictum est.